16-02-2024 00:18:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação de referida travessia elevada e ou redutor de velocidade é de extrema necessidade, pois trata-se
de um local com movimentação intensa de pessoas e grande fluxo de veículos, sendo que alguns deles trafegam em
alta velocidade e a falta dessas delas tem colocado em risco a vida dos cidadãos que por essa via trafegam. Pedimos
esse redutor/faixa de pedestre na via citada, pois as ruas que ali cruzam, também tem grande fluxo de movimentação.
Solicitamos que sejam colocados todas as sinalizações que forem necessárias. O objetivo é a prevenção de acidentes,
oferecendo um reforço na segurança com a instalação de todos os equipamentos possíveis para proteção da
comunidade. mrca

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE/FAIXA DE PEDESTRE

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-10-2018

AVENIDA BRASIL, CRUZAMENTO COM AV ACRE, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-
716, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 8871/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total